TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 04 de dezembro de 2006 - Nº 227

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  182/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1544/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Recuperação em Revestimento Primário, com
Adição de Material e Patrolamento, na Rodovia PI – 216, no trecho: Pimenteiras / Loc.
Campos / São Cristóvão, com extensão de 60,00 km, pelo prazo de 60 (sessenta) dias
corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA SANTA INES  LTDA
VALOR:  R$ 145.791,20  (cento e quarenta e cinco mil, noventa e um reais e vinte
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE   Nº    103/2006
DATA:   03   de   novembro   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Getúlio
Alves de Carvalho/ Sócio/ Rep. Legal / Construtora Santa Inês Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  180/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0283/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Recuperação de Pontos Críticos, com Adição de
Material e Patrolamento, Teraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI – 381,
no trecho: Entr. PI – 246 São Miguel do Fidalgo,  com extensão de 12,00 km, pelo prazo
de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA HABPLAN  LTDA
VALOR:  R$ 63.230,63  (sessenta e três mil, duzentos e trinta reais e sessenta e três
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE   Nº    102/2006
DATA:  20  de  outubro  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e José
Maria Soares da Silva/ Sócio Gerente/ Construtora Habplan.  Ltda.

P.P. 4355

ESTADO DO PIAUI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2006
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, no uso
de suas atribuições:

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento da TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2006, e com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, da referida
Tomada de preços, tipo “Técnica e Preço”, destinada a execução dos serviços de supervisão
e acompanhamento tecnológico das obras e serviços de engenharia na construção da
Barragem Estreito no Município de Padre Marcos, Estado do Piauí, foi vencedora a Empresa:
CEC – ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S LTDA, no valor de R$ 520.445,26 (Quinhentos
e vinte mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos). ANTÔNIO
AVELINO ROCHA DE NEIVA – Diretor-Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 786/2006;
Tomada de Preços: 011/2006;
Contrato: nº 161/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: CEC-Engenharia e Consultoria S/C Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Supervisão e acompanhamento tecnológico das obras e serviços de engenharia
na construção da Barragem Estreito, no Município de Padre Marcos, Estado do Piauí;
Valor: R$ 520.445,26(quinhentos e vinte mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e
vinte seis centavos);
Prazo: 7 (sete) meses, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço;
Fonte de Recursos: Próprios da União Federal e Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 06.11.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Luiz Hernani de Carvalho, pela CEC Ltda.

EXTRATO DO 1º TERMO DE MODIFICAÇÃO

Processo: nº 986/2005;
Contrato: nº 071/2006;
Concorrência: nº 004/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Construtora JUREMA Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Alteração e Modificação do contrato original, elevando o valor em R$
1.552.138,31(hum milhão, quinhentos e cinqüenta e dois mil, cento e trinta e oito reais
e trinta e hum centavos), ficando o valor total em R$ 11.399.675,52(onze milhões, trezentos
e noventa e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e dois centavos);
Data: 16.11.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Humberto Costa e Castro, pela Construtora JUREMA Ltda.

P.P. 4353

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – LXXI
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0315/2006 –CEL/SEAD
PREGÃO Nº. 082/2006 – CEL/SEAD
DATA SESSÃO: 13/11/2006
HORÁRIO: 08:30 H
OBJETO: SACOS PLÁSTCOS E OUTROS RECIPIENTES PARA
ACONDICIONAMENTO DE LIXO.
PREGOEIRO: VERA LUCIA DE LIMA SILVA
COORDENAÇÃO GERAL: ASSESSORA ESPECIAL DO GOVERNADOR – CEL/SEAD
– YONICE PIMENTEL
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de novembro de 2006.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. EMPRESA MARACA VALOR
(R$)

ECOMSERV LTDA
(VENCEDORA) ECOMSERV 1,48

001

Caixa para coleta seletiva de
papel: Papelão, s/tampa,
devidamente identificado,
COR: AZUL, dimensões
aproximadas 40x25x20cm.

UNID
JET LTDA (1ª
CLASSIFICAVEL) APAPIL

2,85

ECOMSERV LTDA
(VENCEDORA) ECOMSERV 2,30

002

Caixa para coleta seletiva de
papel: papelão, s/tampa,
devidamente identificado.
COR: AZUL, dimensões
aproximadas 30x30x50cm.

UNID
JET LTDA (1ª
CLASSIFICAVEL) APAPIL

3,90

ECOMSERV LTDA
(VENCEDORA) ECOMSERV 4,30

003
Caixa para coleta seletiva de
papel: papelão, s/tampa,
devidamente identificado

UNID
JET LTDA. (1ª
CLASSIFICAVEL) APAPIL

7,65

ECOMSERV LTDA.
(VENCEDORA) ECOMSERV 4,30

004

Caixa para coleta seletiva de
plástico: papelão, s/tampa,
devidamente identificado.
COR: VERMELHA,
dimensões aproximadas
50x50x50cm

UNID
JET LTDA (1ª
CLASSIFICAVEL) APAPIL

7,65

ECOMSERV LTDA.
(VENCEDORA) ECOMSERV 2,30

005

Caixa para coleta seletiva de
plástico: papelão, s/tampa,
devidamente identificado.
COR: VERMELHA,
capacidade aproximada
30x30x50 cm altura

UNID
JET LTDA (1ª
CLASSIFICAVEL) APAPIL

3,90

008

Carrinho c/ rodas (Coletor p/
Coleta interna): Estanque,
material rígido, lavável,
impermeável, cantos
arredondados, tampa
articulada ao corpo do
equipamento; rodas
antiderrapantes. COR:
BRANCA (resíduos
infectantes), capacidade para
100 litros.

UNID NÃO HOUVE
COTAÇÃO

009

Carrinho c/ rodas (Coletor p/
Coleta interna): Estanque,
material rígido, lavável,
impermeável, cantos
arredondados, tampa
articulada ao corpo do
equipamento; rodas
antiderrapantes. COR:
CINZA (resíduos comuns),
capacidade para 100 litros

UNID NÃO HOUVE
COTAÇÃO